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مرزبانی در منطقه بانه نیز منتشر شد. این دو اقدام در شرق و غرب کشور 
با توجه به شرایط فعلی ایران، مورد توجه قرار گرفت. 

روایت رئیس دادگستری استان �
علی موحدی راد، رئیس کل دادگستری سیستان و 
بلوچستان درباره این حمله گفت: »صبح امروز یک گروه 
مسلح قصد ورود به ساختمان دادگستری زاهدان را 
داشت که با هوشیاری عوامل انتظامی و حفاظت از ورود 
این افراد به ساختمان جلوگیری شد و پس از آن عوامل تروریست با به کارگیری 
ساح و پرتاب کردن نارنجک جنگی درگیری مسلحانه را آغاز کردند.« وی با 
اشاره به اینکه با درگیری صورت گرفته درگیری به خارج از ساختمان 
دادگستری ادامه پیدا کرد که متأسفانه در تیراندازی عوامل تروریست 
به سمت مردم یک نوزاد کمتر از یک سال به شهادت رسید و مادر وی 
مجروح شد، گفت: »بیشتر شهدا و مجروحان این حمله تروریستی از 
مردم عادی هستند.« موحدی راد در مورد دیگر شهدای این حمله تروریستی 
گفت: »میان شهدا یک خانم حدوداً 60ساله بلوچ که هنوز هویت وی شناسایی 
نشده است دیده می شود.« او با اشاره به اینکه عناصر این عملیات تروریستی 
جلیقه انفجاری و نارنجک جنگی همراه داشته اند، گفت: »با اعام قرارگاه 
قدس سپاه پاسداران انقاب اسامی سه نفر از تروریست ها به درک واصل 
شده اند.« رئیس کل دادگستری استان سیستان و بلوچستان در ادامه با 
اشاره به آمار مجروحان این حادثه تروریستی ادامه داد: »در این اتفاق 
تروریستی متأسفانه 22 نفر که بیشتر آنها از مردم عادی بوده اند مجروح 
شدند که تعدادی از آنها به صورت سرپایی مداوا و مرخص شده اند و 3 نفر 
از این 22 نفر در پی استرس و اضطراب ناشی از وقایع به وقوع پیوسته به 
کادر درمانی مراجعه کرده اند که آنها هم به صورت سرپایی درمان شدند. 
در زمان حاضر شرایط در شهر زاهدان عادی و آرام است.« به گفته این 
مقام قضایی، سه نفر از سربازان و کادر حفاظت دادگستری در این حمله 
شهید شدند. پیش از این یک رسانه مجازی وابسته به جیش العدل مدعی 
شده بود که عناصر مسلح )پیش از پذیرش مسئولیت این حمله 
تروریستی از سوی این گروه( با ورود به ساختمان دادگستری به اتاق های 
محل استقرار قضات وارد شده و تیراندازی کرده اند. در صورتی که روایت 

رئیس کل دادگستری، این ادعا را رد می کند. 
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کشور ارائه داد. عراقچی گفت: »در دوران سخت ولی غرورآفرین جنگ 
دوازده روزه، مدیران همگی در دفاتر خود در وزارت خارجه حاضر بودند و 
همانطور که حضرت آقا هم فرمودند میدان دیپلماسی در کنار میدان نظامی 
به اتفاق جلو رفتند. این جنگ دوازده روزه نمونه بارز از هماهنگی میدان 
و دیپلماسی است و دوشادوش نیروهای مسلح که واقعاً قهرمانانه در مقابل 
دو ارتش مسلح با آخرین تسلیحات از کشور دفاع کردند، در کنار این ها، 
دیپلمات های ما هم شبانه روز در صحنه بودند. همانطور که نیروهای مسلح 
از کشور دفاع کردند دیپلمات های ما نیز از حقانیت مردم ایران و از مشروعیت 

دفاع از خود در برابر یک تهاجم آشکار دفاع کردند.«
وی ادامه داد: »آنچه دشمن را به عقب نشینی و درخواست بدون پیش شرط 
آتش بس وادار کرد هم مقاومت نیروهای مسلح و هم مدیریت فوق العاده دولت 
در اداره و تمشیت امور کشور بود که هیچ خلل ضعف و کوتاهی پیش نیاید. در 

۱2 روز مجموعه وزارت خارجه، اقدامات دیپلماتیک قابل توجهی انجام داد.«
عراقچی با بیان اینکه در نتیجه تماس های تلفنی و اقدامات سفارتخانه های 
ایران در خارج از کشور، بیش از ۱20 کشور در دنیا این حمات را علیه ایران 
محکوم و با ایران ابراز حمایت و همبستگی کردند، گفت: »غیر از شورای امنیت 
سازمان ملل و شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی که تکلیف شان روشن 
است هیچ سازمان و نهاد بین المللی نبود که از ایران حمایت نکند. شانگهای، 
مجموعه عدم تعهد، شورای همکاری خلیج فارس، اتحادیه عرب و اتحادیه آفریقا 

و بسیاری از مقامات دنیا به حقانیت مردم ایران اذعان کردند.«

مستندسازی جنایات اسرائیل �
وزیر امور خارجه گفت: »جمهوری اسامی ایران در زمانی مورد حمله قرار 
گرفت که در حال، به اصطاح، اجرای دیپلماسی بود؛ درگیر مذاکرات دیپلماتیک 
بود. این مسئله نشان داد که چه کسی اهل گفت وگو است، چه کسی اهل 
دیپلماسی است و استفاده از راه های دیپلماتیک برای حل مسائل بین المللی را 
دنبال می کند، و در مقابل، چه کسی به دنبال زور، قلدری و سلطه طلبی است.«

وی افزود: »از این جهت عرض می کنم که حقانیت مردم ایران در این 
مسیر، به ویژه در این ۱2 روز، اثبات شد. البته کار ما تمام نشده است. این 
حقانیت اثبات شده، اما فعالیت ما همچنان ادامه دارد؛ تاش ها در عرصه های 
بین المللی همچنان در جریان است. ما در حال حاضر، به همراه معاونت حقوقی 
ریاست جمهوری، مشغول مستندسازی جنایاتی هستیم که علیه مردم ایران 
صورت گرفته است؛ مشغول پیگیری های حقوقی در سازمان ملل و سایر نهادها 

هستیم، و ان شاءالله با قوت آن را ادامه خواهیم داد.«

پیگیری مسئله فلسطین �
رئیس دستگاه دیپلماسی گفت: »همزمان با مسائل مربوط به غزه و 
فلسطین نیز مواجه هستیم. در چند روز گذشته، وزارت امور خارجه درگیر 
تماس های بسیار فشرده دیپلماتیک بوده است. من شخصاً دیروز با پنج یا شش 
نفر از وزرای خارجه کشورهای بزرگ اسامی شامل عربستان، ترکیه، پاکستان، 
تونس، قطر و عراق تماس داشتم؛ برای اینکه مجموعه ای از اقدامات هماهنگ 
را در مقابله با آنچه که در غزه در حال وقوع است، در پیش بگیریم. جنایتی که 
در غزه در جریان است، در حقیقت استفاده از گرسنگی و قحطی به عنوان یک 
ساح است؛ یعنی مردم را در محاصره اقتصادی، غذایی و دارویی قرار می دهند 
تا از آن برای گرفتن امتیازات سیاسی در مذاکرات مربوط به آتش بس استفاده 
کنند. البته همان طور که شاهد بودیم، با مقاومت مردم تا این لحظه، این نقشه ها 

با شکست مواجه شده اند.«

همبستگی مردم شایسته تکریم است �
رئیس جمهور پس از پایان این نشست که با طرح نکاتی از سوی بعضی 
حاضران نیز همراه بود، به جمع خبرنگاران آمد. پزشکیان ضمن گرامیداشت 

عکس نوشت

این روزها شاید سخت ترین کار جهان برای آدمیزاد همین خوابیدن است. می خواهی چشم روی 
چشم بگذاری. دمی آسایش به وجودت راه دهی. اما چطور؟ چطور می شود چشم بست و پشت 
هر بار چشم بستن تصویر دهشتناکی به خاطرت نیاید. چطور می شود خوابید وقتی که جهان برای 
هزار، هزارمین بار ظلمتکده کفرآباد شده است. خواب، حالتی طبیعی از زندگی آدمیزاد است، این را هم من می دانم و هم شما. حتی می دانیم که 
در خواب فعالیت آگاهانه ذهن کم می شود، حواس خاموش می شوند و این بدن خسته برای لختی هم که شده به حالت استندبای در می آید. اما 
خواب حقیقتاً یک فرآیند فیزیولوژیک است؟ اگر اینطور بود که بدن باید هر وقت که اراده می کرد بر زمین مان می زد و به خواب غفلتمان فرو می برد. ما 
آدمیزادیم و به حکم آدم بودن مان خواب تنها یک فرایندی زیستی یا استراحت جسمانی نیست. خواب آدمیزاد یک تجربه روحانی است؛ تجربه ای که 
تو را به عالمی بین حقیقت و مجاز پرت می کند. اینجا همان جایی است که می شود به واسطه رویا به عالمی پا گذاشت که خبری از ظلم نباشد. این 
روزها اما سخت ترین کار جهان خوابیدن است. در عالمی که مرگ ارزان و آسان است تمرین مردن سخت ترین کار عالم شده است. خنده دار است. ما 
با هر بار خوابیدن تکه ای از روح مان را رها می کنیم، آن تکه روح از بدن جدا می شود، اما پیوندی ضعیف با بدن نگه می دارد در واقع از پل رد می شود 
اما پشت سرش پل را خراب نمی کند. ما با هر بار خوابیدن حقیقتاً لحظه مردنمان را تمرین می کنیم و با هر بار بیداری تجلی کوچکی از دوباره زنده 
شدن را روبه روی مان می بینیم. اما چه تجلی؟ چه کشکی؟ چه پشمی؟ بیدار شویم که چه شود؟ چه اتفاق مبارکی انتظارمان را می کشد؟ این روزها 

این تجلی چنان رنگ و رو رفته و تلخ مزه است که بیداری عین پشیمانی است. این روزها شاید سخت ترین کار عالم خوابیدن است. 

درباره عکسی از غزه 

سخت ترین کار عالم خوابیدن است 

یاد و خاطره حسین امیرعبداللهیان وزیر فقید امور خارجه کشورمان، با 
قدردانی از سیدعباس عراقچی گفت: »در مدت ۱2 روز دفاع سخت و 
جانانه ای انجام گرفت، دشمن با تمام توان کوشید کشور را به زانو درآورد. در 
این میان، مردم شریف کشورمان نقش برجسته ای ایفا کردند و با ایستادگی و 
همبستگی مثال زدنی، کار بزرگی رقم زدند که شایسته  قدردانی و تکریم است. 
دستگاه دیپلماسی کشور نیز به صورت شبانه روزی فعال بود؛ همان گونه که از 

طریق رسانه ها و صداوسیما قابل مشاهده بود.«
پزشکیان افزود: »در شرایطی که برخی ادارات به دلیل شرایط جنگی 
تعطیل بودند، مسئولان دیپلماسی کشور در محل کار حاضر بودند، ارتباطات 
بین المللی را حفظ کردند و با پیگیری های مداوم، صدای ملت ایران را به 

جهان رساندند.«
رئیس جمهور اظهار داشت: »نتیجه این تاش ها آن بود که تقریباً 
تمامی نهادهای بین المللی، به جز شورای امنیت و سازمان ملل متحد، 
این تجاوز را محکوم کردند. این دستاورد بزرگ به راحتی به دست نیامده و 
حاصل تعامات هدفمند، کوشش های پیوسته و دیپلماسی فعال جمهوری 

اسامی ایران است.«
پزشکیان در ادامه سخنان خود با اشاره به اینکه رژیم صهیونیستی 
جنگی را آغاز کرد که بر اساس تمام موازین و قوانین بین المللی، اقدامی 
نادرست و غیرقانونی بود،گفت: »متأسفانه در دنیای کنونی، چنین اقدامات 

تجاوزکارانه ای اغلب توسط قدرت های بزرگ توجیه می شود.«
رئیس جمهور با بیان اینکه طبق توصیه  مقام معظم رهبری، در شرایط 
کنونی دو محور دفاعی و امنیتی و دیپلماسی  باید به شکل مؤثر و فعال پیگیری 
و در دستور کار باشد، گفت: »همکاران ما در حوزه دیپلماسی تمام تاش 
خود را در این زمینه به کار بسته اند و ما نیز در هماهنگی با سیاست های کان 
کشور، بر توسعه روابط خارجی با اولویت همسایگان تمرکز خواهیم داشت تا 

این روابط صمیمی تر، عمیق تر و پایدارتر شود.«
پزشکیان افزود: »در گام بعد، روابط خود را با کشورهایی که تعامات 
مناسبی با آن ها داریم، به ویژه اعضای گروه های بریکس، شانگهای و اوراسیا، 
گسترش خواهیم داد و با کشورهایی نظیر روسیه، چین و دیگر شرکا در این 
مسیر هماهنگ عمل خواهیم کرد و با کشورهای اروپایی و بقیه کشورهای 

دیگر نیز براساس حکمت، عزت و مصلحت روند را ادامه خواهیم داد.«

حمایت از رئیس دستگاه دیپلماسی �
طی روزهای گذشته حمات شدیدی به این وزارتخانه و وزیر آن صورت 
می گیرد. طیفی از فعالان تندرو در رسانه و فضای مجازی تا نمایندگان 
مجلس و رسانه هایی مانند رجانیوز و کیهان، در این حمات مشارکت دارند. 
از جمله علت این اقدامات آن ها نیز اعام خبر سفر تیم فنی آژانس به تهران، 
مذاکرات ایران و تروئیکای اروپایی در استانبول و همچنین مصاحبه اخیر وزیر 
امور خارجه با فاکس نیوز است. مصاحبه ای  که عراقچی در آن از بررسی مورد 
به مورد درخواست های آژانس از سوی شورای عالی امنیت ملی )براساس 
قانون تعلیق همکاری(  صحبت کرد. او همچنین گفت که محو اسرائیل از 
نقشه هیچگاه سیاست جمهوری اسامی ایران نبوده است. بخش هایی 
از این مصاحبه توسط فاکس نیوز حذف شده بود و وزارت امور خارجه متن 
بخش های حذف شده را منتشر کرد. همچنین اخیراً مصاحبه ای از علی اکبر 
صالحی، رئیس بنیاد ایران شناسی، وزیر پیشین امور خارجه و رئیس 
سابق سازمان انرژی اتمی منتشر شد که در آن به وجود یک کمیته موازی 
غیرمشورتی و تصمیم گیر اشاره می کرد؛ کمیته ای که عراقچی هم به عنوان 
وزیر در آن عضویت دارد اما تعیین تکلیف نهایی توسط اعضای آن صورت 
می گیرد. اعضایی که صالحی از آن ها نام نبرد. به نظر می رسد که دستگاه 
دیپلماسی در حال حاضر از سوی رسانه ها و همچنین بخش هایی از دستگاه 

سیاسی تحت فشار قرار دارد. 

  محکومیت حمله از سوی مولوی عبدالحمید �
مولوی عبدالحمید، امام جمعه اهل سنت زاهدان 
ساعتی پس از این حمله تروریستی، با صدور پیامی 
این رخداد را محکوم کرد. در این پیام آمده است: 
»متأسفانه صبح امروز افراد مسلح به دادگستری 
سیستان و بلوچستان در زاهدان حمله کردند که در این حمله چندین نفر 
شهید و زخمی شدند. بنده این حمله ناجوانمردانه را که به یک مکان 
عمومی و غیرنظامی صورت گرفته و افراد بی ساح ازجمله یک زن و 
کودک در این حمله جان خود را از دست داده اند، غیرشرعی می دانم و آن 
را به شدت محکوم می کنم. همچنین با خانواده های جان باختگان این 
حمله ابراز همدردی کرده و برای مجروحان شفا و بهبودی را از بارگاه الهی 
مسئلت دارم. اقدامات مسلحانه به هیچ وجه به نفع مردم استان نیستند و 

هر گونه ناامنی به ضرر منافع مردم استان است.«

ترور در کردستان �
در اولین روز مرداد، خبری مبنی بر شهادت نیروهای مرزبانی در منطقه 
بانه واقع در استان کردستان توسط گروه پژاک منتشر شد. در جریان این 
حمله که بامداد 3۱ تیر رخ داده بود، دو مرزبان با نام های سروان »سجاد 

ادیب« و گروهبان یکم »علی بداق« به شهادت رسیدند. 
حمله پژاک هنگام گشت زنی نیروهای مرزبانی صورت گرفت و روز گذشته 
فیلم این اقدام تروریستی از سوی پژاک در رسانه ها منتشر شد. بر اساس 
این ویدئو که با استفاده از دوربین دید در شب ضبط شده، عناصر پژاک به 
خودروی تویوتا هایلوکس گشت مرزبانی در نوار مرزی هنگ بانه تیراندازی 
می کنند و سپس تبادل آتش میان دو طرف اتفاق می افتد. روز چهارشنبه ۱ 
مرداد، فرج رستمی، فرمانده مرزبانی استان کردستان در توضیح این حمله 
گفت: »تیم گشتی هنگ مرزی بانه به منظور انسداد مرز و مقابله با ترددات 
مرزی غیرمجاز، حین انجام ماموریت گشت زنی در نقطه صفر مرز، با عناصر 
گروهک معاند و ضدانقاب برخورد و با موضع گیری مناسب و اقتدار تمام 

اقدام به تیراندازی پرحجم و سنگین به سمت آنان کردند.«
او اضافه کرد: »در این درگیری مرزبانان با حجم آتش سنگین ضمن 
ممانعت از ورود اعضای گروهک معاند و ضدانقاب به داخل مرزهای 

کشور، توانستند ضربه سنگین بر پیکره این گروهک وارد کنند.«

احمد عربانی

عکاس‌و‌روزنامه‌نگار
امیر جدیدی
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